
Plan zagospodarowania a studium

Kategoria: Zarządzanie Przestrzenią

Opublikowano: sobota, 17, listopad 2018 10:53

Marcin Maksymiuk

Odsłony: 1543

Pojęcia "zgodności" oraz "niesprzeczności" planu miejscowego ze studium, są pojęciami

niedookreślonymi, mającymi w dużym stopniu charakter ocenny. Moc wiążąca

studium wobec miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozostaje trudna do

generalnego ustalenia i musi być oceniana w odniesieniu do konkretnych przypadków. W literaturze

podkreśla się, że studium nie jest "planem wyższego rzędu" nad planem miejscowym ani "planem

ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy", lecz wyrazem jej polityki przestrzennej,

ujętym kierunkowo, czyli nie "docelowo". 

Studium nie dokonuje przeznaczenia terenów na oznaczone cele, np. zabudowy mieszkaniowej

wielorodzinnej albo jednorodzinnej. Wskazując tego rodzaju funkcję

terenów, studium ukierunkowuje planowanie miejscowe na ten rodzaj zabudowy, aczkolwiek nie

wyklucza ani samodzielnych usług, ani infrastruktury technicznej.

W orzecznictwie natomiast wskazuje się, że studium jest aktem elastycznym, który winien stwarzać

nieprzekraczalne ramy dla swobody planowania miejscowego, pozwalać na maksymalne uwzględnienie

warunków i potrzeb lokalnych przy tworzeniu regulacji planów miejscowych. Studium

jest bowiem aktem kierunkowym, wskazującym jedynie kierunki zagospodarowania przestrzennego

o dużym stopniu ogólności. Zgodność planu ze studium nie oznacza bezrefleksyjnego powielania

postanowień studium w projekcie planu, gdyż studium wiąże organ planistyczny co do ogólnych

wytycznych, założeń polityki przestrzennej gminy i właśnie w tym kontekście postanowienia planu

muszą być zgodne z założeniami studium.

Stanowisko powyższe może mieć zastosowanie tylko w takim zakresie, w jakim ustalenia

studium w istocie zawierają ogóle wytyczne i założenia polityki przestrzennej gminy. Stopień związania

planów ustaleniami studium zależy zatem w dużym stopniu od brzmienia ustaleń studium, przy czym

plan zagospodarowania przestrzennego ma stanowić uszczegółowienie zapisów zawartych w studium, a

nie ich dowolną interpretację czy wręcz całkowitą zmianę.
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